
Staršovstvo 4.1.2024 
Přítomni: Jiří Fojtů, Petra Macháčková, Aleš Bubla, Vladimír Podroužek, Pavel Goby, Vlasta 
Matoušková, Tomáš Cejp. Patron: Petr Štulc 

1. Úvodní modlitba: Tomáš Cejp 
2. Staršovstvo se seznámilo s administrátorem Tomášem Cejpem a probralo 

formu spolupráce na zajištění chodu sboru. Tomáš Cejp bude kázat 
pravidelně poslední neděli v měsíci - poprvé 25. 2. O koordinaci farářů na 
zajištění bohoslužeb požádá Jiří Fojtů Pavla Stolaře, který pomoc s tímto 
nabízel. Je třeba pamatovat na to, že 1. neděle v měsíci je VP a je třeba 
kazatel, který může svátost vysloužit. Staršovstvo by rádo zachovalo putovní 
biblické hodiny, v rodinách, které mají zájem, rádo by zachovalo i biblické 
hodiny u Kovářů (jako jedno z putovních míst). Tomáš Cejp je ochoten se této 
činnosti ujmout - poslední pátek v měsíci. 26. 1. by byla první putovní biblická 
hodina. Další pak 23. 2. další. V ohláškách je třeba oslovit členy sboru a 
zájemce, kteří by u sebe biblickou chtěli hostit. Hlásit se mají staršovstvu. 
Vlasta zatelefonuje Kovářům. 

3. Staršovstvo souhlasí s povoláním Šárky Grauové jako pastorační pracovnice. 
Petra Macháčková předala konkrétní informace od Šárky o tom, na jakých 
činnostech, v jakém časovém rozložení a za jakých finančních podmínek by se 
sborem ráda spolupracovat. V činnostech je práce v hospici, vedení 
bohoslužeb, biblických hodin, pastorací, filmáčů, péče o hosty z Ukrajiny. 
Odhadem by se jednalo o úvazek asi 0,25 - 0,3. Jiří Fojtů zpracuje žádost, 
kterou pošle k odsouhlasení staršovstvu. 

4. Proběhla debata s Petrem Štulcem ohledně vývoje ve sboru od první 
moderované diskuse k rozvojovému plánu. Starší se vyjádřili k tomu, jak 
vnímají vývoj od té doby. Dále proběhla debata nad rozvojem spolupráce se 
sbory v okolí - společné svátky, sdílení akcí…  

5. 25. 2. proběhne sborová neděle na téma financování v církvi. Jiří Fojtů 
požádá Míšu Bartoškovou o podklady (náklady, výsledovka, výška salárů). 
Možný potenciál příjmů z pronájmů. Téma pomůže sboru představit náš 
patron Petr Štulc.  

6. Staršovstvo projednalo možnosti na podání grantu na mikroprojekty, byla 
navržena možnost práce s dětmi, konfirmandy. 

7. Staršovstvo plánuje vyměnit žárovky v kostele, aby byla jednotná barva - 
celkové náklady by měly být 3000 Kč, první zkusíme instalovat jednu žárovku a 
uvidíme.  

8. Staršovstvo projednalo očekávání od možné spolupráce s farářem Adámkem - 
Jiří Fojtů mu zavolá ještě před schůzkou 7. 1. Očekávání staršovstva jsou 
zajištění běžného chodu sboru - kázání, putovní biblické, pastorační činnost. 
Kázání 2x v měsíci. Vycházet z náplně práce faráře.  



9. Petra Macháčková zřídí Google-kalendář na G-disku sboru, do kterého 
budeme zapisovat všechny akce, které se budou konat ve sboru - obsazenost 
fary. Kalendáře je založen pod názvem “Obsazenost Soběhrdy” a je zde 
https://calendar.google.com/calendar/u/0/r/month/2024/6/12 

10. Staršovstvo schválilo žádost o využití kuchyňky  a kostela ve dnech 12.-
14.7.2024 pro Adama Vlasáka z důvodu svatby.  

11. Žádost o zapůjčení kostela na podzim 2024 pro účely svatby vyřídí Petra 
Macháčková. Je třeba se snoubenci projednat finanční úhradu za prostory 
formou daru ve výši cca 3-5 tisíc Kč a potřebu úklidu prostor po obřadu. 

12. Zápisy ze staršovstva jsou vyvěšeny na sdíleném disku Google, úpravu 
gramatických chyb lze zapisovat rovnou do textu (přepsat) a nebo ve formě 
úprav textu. Další poznámky a návrhy jiných formulací, případně diskusi, je 
nejlepší vkládat formou komentářů ve sdíleném dokumentu (přihlášení vždy 
pod svým účtem, aby bylo vidět, kdo komentuje). Po dokončení zápisu bude 
vypnut přístup k úpravám a bude stažen zápis ve formě např. PDF k umístění 
na web. 

13. V ohláškách vyzveme členy sboru, zda by se nebyli ochotní zapojit do služeb 
při bohoslužbách.  

14. Příští schůze 1. 2. od 19:00. 
15. Zakončení modlitbou Páně. 


